
 
              ГЛАВА СОБОЛЕВСКОГО  

            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

              ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА            

          РЕСПУБЛИКИ     ТАТАРСТАН 

 

 
 

 

        ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                         ЮГАРЫ ОСЛАН 

             МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫН 

              СОБОЛЕВСКИЙ АВЫЛ 

              ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ 

         

 

 
 

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                              КАРАР 

          

                                          20.06.2016 г.              с.Соболевское                         № 3 

 
 

О создании комиссии по отбору претендентов, имеющих право на получение 

субсидии из бюджета Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района физическим лицам на возмещение части затрат в 

личных подсобных хозяйствах по производству и реализации молока 

  

          В соответствии с постановлением Кабинета Министров РТ от 24.01.2012 года     

      №44 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2012   

      году», Положением об Исполнительном комитете Соболевского сельского     

      поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Создать комиссию по отбору претендентов, имеющих право на 

получение субсидии из бюджета Соболевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района физическим лицам на возмещение части 

затрат в личных подсобных хозяйствах по производству и реализации молока 

 2. Утвердить состав комиссии по отбору претендентов, имеющих право на 

получение субсидии из бюджета Соболевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района физическим лицам на возмещение части 

затрат в личных подсобных хозяйствах по производству и реализации молока 

 3.Утвердить положение о комиссии по отбору претендентов, имеющих 

право на получение субсидии из бюджета Соболевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района физическим лицам на возмещение части 

затрат в личных подсобных хозяйствах по производству и реализации молока 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Соболевского 

сельского поселения                                                        О.Н. Майорова 



                      

 
                                                         Приложение №1 

                                                                       к постановлению Главы                                                           

                                                                                        Соболевского сельского поселения  

                                                            Верхнеуслонского 

                                                                            муниципального района РТ 

                                                                        № 3 от «20»  июня 2016г. 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

 

по отбору претендентов, имеющих право на получение субсидии из бюджета 

Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района 

физическим лицам на возмещение части затрат в личных подсобных 

хозяйствах по производству и реализации молока 

  

 

 

Председатель комиссии: 

 

Майорова О.Н.  -  Глава Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района РТ. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Осянин С.В.- депутат Соболевского избирательного округа № 3.  

 

Члены комиссии: 

 

Семина Е.Н.- секретарь Исполнительного комитета Соболевского сельского 

поселения. 

 

Федоров Н.А..- депутат Чулпанихинского избирательного округа № 7 

Якимова Л.А. – директор Соболевского сельского дома культуры филиал  

№ 31 
              

 

 

 

 

 

 

 

                              

                                                      

 



                                                     Приложение №2 

                                                                  к постановлению Главы                                                            

                                               Соболевского  

                                                            сельского поселения 

                                                        Верхнеуслонского 

                                                                  муниципального района  

                                                                   № 3 от «20»  июня 2016г. 

Положение 
 

о комиссии по отбору претендентов, имеющих право на получение субсидии из 

бюджета Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района физическим лицам на возмещение части затрат в 

личных подсобных хозяйствах по производству и реализации молока 

  

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по отбору претендентов, имеющих право на получение субсидии 

из бюджета Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района физическим лицам на возмещение части затрат в личных подсобных 

хозяйствах по производству и реализации молока (далее - комиссия) является 

консультативным органом  Исполнительного комитета Соболевского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района; 

1.2.  Комиссия создается и состав ее утверждается постановлением 

руководителя Исполнительного комитета Соболевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района; 

1.3. В состав комиссии входят руководитель Исполнительного комитета 

Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района,  

депутаты сельского поселения, иные работники Исполнительного комитета, 

общественные работники;  

1.4. Председателем комиссии является руководитель Исполнительного 

комитета Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района; 

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституциями 

Российской Федерации и Республики Татарстан, законами Российской Федерации и 

Республики Татарстан, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Республики Татарстан, сельского поселения. 

 

2. Цели и задачи 

 

2.1. Главными целями комиссии являются: 

     -  отбор претендентов, имеющих право на получение субсидии из бюджета 

Соболевского сельского поселения Верхнеуслонского  муниципального района РТ; 

     -    разработка  условий  и порядка  предоставления субсидий ; 



 2.2. На комиссию возлагаются следующие задачи: 

 - осуществление контроля целевого использования субсидий; 

  

3. Регламент работы комиссии 

 

3.1. Комиссия принимает решение: 

-  о предоставлении или отказе  в представлении субсидии с указанием причин; 

 3.2. Решения комиссии принимаются на ее заседаниях,  проводимых  по 

инициативе председателя или членов комиссии, по мере необходимости и 

оформляются протоколом. 

 

 

 

 

Глава   

Соболевского 

сельского поселения                                                     О.Н. Майорова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


